Majelis Tarjih merupakan salah satu
majelis yang dibentuk untuk
memayungi masalah-masalah ke-
agamaan bagi warga Muham-
madiyah, dan kaum Muslim Indo-
nesia pada umumnya.

Majelis Tarjih didirikan me-
mang tidak bersamaan dengan
kelahiran Muhammadiyah yang
dideklarasikan pada tahun 1330 H
bertepatan dengan tahun 1912 M.
Keberadaan Majelis Tarjih dalam
Muhammadiyah merupakan hasil
keputusan Kongres Muhammadi-
yah ke-16 di Pekalongan pada tahun
1927, yang saat itu, Pimpinan Pusat
Muhammadiyah di bawah ke-
pemimpinan KH.

Karena itu, dari gerakan
ijtihad ini pula Muhammadiyah
dinilai sebagai salah satu gerakan
tajdid di Indonesia. Bahkan Muham-
madiyah telah menjadikan tajdid ini
sebagai identitas. Meskipun demi-
kian, tajdid sebagai identitas
Muhammadiyah diputuskan jauh
sesudah Muhammadiyah didekla-
rasikan oleh pendirinya Ahmad
Dahlan pada tahun 1330H/1912 M.

Ijtihad menurut Muhammadi-
yah memiliki kedudukan yang
penting di dalam Muhammadiyah

sebagai gerakan tajdid. Pertama,
ijtihad bagi Muhammadiyah
dimaksudkan sebagai bentuk kritik
atas sikap kaum Muslimin yang lebih
memegangi pendapat ulama
daripada memahami sendiri ke
sumber utama ajaran Islam.